[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П "Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П "Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края" следующие изменения:

1) части 2.1 – 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по видам экономической деятельности "Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания", "Управление имуществом, находящимся в государственной собственности", устанавливаются:

1) на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным:

а) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	5362

	3 квалификационный уровень
	7345

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	6880

	2 квалификационный уровень
	7645

	4 квалификационный уровень
	8407

	5 квалификационный уровень
	9249

;
б) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	3 квалификационный уровень
	5362

;

2) по должностям, не вошедшим в ПКГ:
	Наименование должности
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	Системный администратор
	5509

.

2.2. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по виду экономической деятельности "Деятельность органов государственной власти субъектов Российской Федерации (республик, краев, областей), кроме судебной власти, представительств исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации при Президенте Российской Федерации", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	9630

	4 квалификационный уровень
	11984

	5 квалификационный уровень
	12840

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	14980

*Оклад (должностной оклад) заместителя начальника отдела учреждения, за исключением оклада (должностного оклада) заместителя главного бухгалтера, устанавливается на 10% ниже оклада (должностного оклада) начальника отдела учреждения.

2.3. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по виду экономической деятельности "Перевозки пассажиров сухопутным транспортом нерегулярные", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным:
1) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	3727

	2 квалификационный уровень
	4581

	3 квалификационный уровень
	8213

	4 квалификационный уровень
	8401

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	8551

	5 квалификационный уровень
	8678

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	2 квалификационный уровень
	29876

;

2) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	3 квалификационный уровень
	5316

.

2.4. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по видам экономической деятельности "Деятельность в области исполнительских искусств", "Деятельность вспомогательная, связанная с исполнительскими искусствами", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным:
1) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	3 квалификационный уровень
	25273

;

2) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":
	Профессиональная квалификационная группа
	Должности служащих
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Заведующий труппой
	23377

	Артист балета –
ведущий мастер сцены
	11653

	Артист балета
высшей категории
	10294

	Артист балета
первой категории
	9834

	Артист балета
второй категории
	9395

	Художник по свету
	8894

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Балетмейстер
	15982

	Заведующий театрально-производственной мастерской
	10294

	 Заведующий музыкальной частью
	9946

;
3) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":
	Профессиональная квалификационная группа
	Должности служащих
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
	Костюмер
	8157

.

2.5. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по виду экономической деятельности "Деятельность  информационных агентств", устанавливаются:

1) на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ по должностям служащих, утвержденным:
а) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	8042

;
б) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 341н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников телевидения (радиовещания)":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня"
	2 квалификационный уровень
	8444

	3 квалификационный уровень
	9311

	"Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня"
	3 квалификационный уровень
	11492

;

в) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 342н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	4330

	"Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня"
	2 квалификационный уровень
	8042

;
2) по должностям, не вошедшим в ПКГ:
	Наименование должности
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	Системный администратор
	8042

	Дизайнер-верстальщик
	7223

".
2) в разделе 3:

а) части 3.1 – 3.5 изложить в следующей редакции:

"3.1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по видам экономической деятельности "Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания", "Управление имуществом, находящимся в государственной собственности", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые
размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3862

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	5047

	2 квалификационный уровень
	5310

	4 квалификационный уровень
	6209

.
3.2. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих деятельность по виду экономической деятельности "Деятельность органов государственной власти субъектов Российской Федерации (республик, краев, областей), кроме судебной власти, представительств исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации при Президенте Российской Федерации", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	11496

.
3.3. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по виду экономической деятельности "Перевозки пассажиров сухопутным транспортом нерегулярные", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
	Профессиональная
квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3167

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	3727

	2 квалификационный уровень
	4581

.
3.4. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по видам экономической деятельности "Деятельность в области исполнительских искусств", "Деятельность вспомогательная, связанная с исполнительскими искусствами", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	3678

.
3.5. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющим деятельность по виду экономической деятельности "Деятельность  информационных агентств", устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	4655

	2 квалификационный уровень
	4815

.";

б) часть 3.7 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4) повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за присвоенную квалификационную категорию (классность)";

в) дополнить частью 3.121 следующего содержания:

3.121. Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за присвоенную квалификационную категорию (классность) устанавливается в следующих рекомендуемых предельных размерах:

1) водителю 1 класса – 0,25;

2) водителю 2 класса – 0,1.

Применение повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) за присвоенную квалификационную категорию (классность) не образует новый оклад (должностной оклад) и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу (должностному окладу).";

г) слова "3.13. Премирование работников учреждений" заменить словами "3.14. Премирование работников учреждений";
3) в разделе 4:
а) в части 4.3:

в абзаце первом слова "за исключением," исключить;

в пункте 1 слова "Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта" заменить словами "Перевозки пассажиров сухопутным транспортом нерегулярные";
в пункте 2 слова "Деятельность органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению своих полномочий в городах и районах" заменить словами "Деятельность органов государственной власти субъектов Российской Федерации (республик, краев, областей), кроме судебной власти, представительств исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации при Президенте Российской Федерации";
б) в части 4.6 слова "на 10 – 40 процентов" заменить словами "на 10 – 30 процентов";

в) в части 4.7:

в пункте 1 слова "Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта" заменить словами "Перевозки пассажиров сухопутным транспортом нерегулярные";

в пункте 2 слова "Деятельность органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению своих полномочий в городах и районах" заменить словами "Деятельность органов государственной власти субъектов Российской Федерации (республик, краев, областей), кроме судебной власти, представительств исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации при Президенте Российской Федерации";
4) в разделе 6:

а) часть 6.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) премия за выполнение особо важных и срочных работ.";

б) дополнить частью 6.51 следующего содержания:
"6.51. Премия за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается работнику учреждения по итогам выполнения особо важных и срочных работ с целью поощрения за оперативность и качественный результат труда.".
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                        В.И. Илюхин